
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 859 від 25.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 25.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 

    від ______________ 2024  р.         Київ      № ________ 

 
Про внесення змін до наказу  
Міністерства культури та  
інформаційної політики України  
від 24.11.2023 № 655  
 
 Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство культури та 
стратегічних комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885 (зі змінами) та Порядку роботи 
експертних комісій щодо надання грантів Президента України молодим діячам у 
галузі театрального, музичного, циркового, образотворчого мистецтва та 
кінематографії, молодим письменникам, майстрам народного мистецтва для 
створення і реалізації творчих проектів, затвердженого наказом Міністерства 
культури України від 22 березня 2013 року № 218, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 10 квітня 2013 року за № 597/23129 (у редакції 
наказу Міністерства культури України від 25 січня 2017 року № 47),  
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Внести до наказу Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 24 листопада 2023 року № 655 «Про утворення Експертної комісії 
Міністерства культури та інформаційної політики України щодо надання грантів 
Президента України молодим майстрам народного мистецтва для створення і 
реалізації творчих проектів» (далі - наказ) такі зміни: 

у заголовку наказу, пунктах 1, 2 та додатку до наказу слова «Міністерства 
культури та інформаційної політики України» замінити словами «Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій України»;       

в пункті 2 наказу  замінити секретаря Експертної комісії Панченка Євгенія 
Андрійовича на головного спеціаліста відділу професійного мистецтва 
департаменту мистецтв Міністерства культури та стратегічних комунікацій 
України Тищенко Людмилу Олександрівну. 



2 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 859 від 25.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 25.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

2. Унести зміни до персонального складу Експертної комісії Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій України щодо надання грантів Президента 
України молодим майстрам народного мистецтва, затвердженого наказом 
Міністерства культури та інформаційної політики України від 24 листопада 2023 
року № 655 (зі змінами), а саме: 

виключити зі складу:  
Шевченка Тараса Сергійовича – заступника Міністра культури та 

інформаційної політики України з питань європейської інтеграції, 
Панченка Євгенія Андрійовича – головного спеціаліста сектору взаємодії 

з Держмистецтв управління формування державної політики у сфері мистецтв, 
мистецької освіти та креативних індустрій Міністерства культури та 
інформаційної політики України, секретар 

включити до складу: 
Григоренко Галину Володимирівну – першого заступника Міністра 

культури та стратегічних комунікацій України, 
Тищенко Людмилу Олександрівну – головного спеціаліста відділу 

професійного мистецтва департаменту мистецтв Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України, секретар. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Куроченка О.І. 

 
 
    Міністр                                             Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 


